
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
      Ž U P A N 
KLASA: 810-01/13-01/03  
URBROJ: 2140/01-02-13-15 
Krapina, 08. srpnja 2013. 
 
         
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                         
 
 
PREDMET:   Prijedlog rješenja o imenovanju  Stožera  
                         zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske  županije 
 
 
              Na temelju članka 9. st. 3. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» 
broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i članka 32. st. 1. al. 21. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06.- 
pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 08. srpnja 
2013. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog rješenja o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-
zagorske županije. 
 
 2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Županijskoj 
skupštini  na razmatranje i usvajanje. 
 
 3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Nikola 
Gospočić, zamjenik pročelnice Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove. 
  
 
 
                         Ž U P A N  
 
                                                                                                               Željko Kolar 
Dostaviti:  
1. Županijska skupština 
2. Za zbirku isprava 
3. Pismohrana. 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE 
         I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 810-01/13-01/03 
URBROJ: 2140/01-11-13-14 
Krapina, 04. srpnja 2013. 
                        Ž U P A N  
                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                         
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog rješenja o imenovanju Stožera zaštite 
                         i spašavanja Krapinsko-zagorske  županije 
 
 
 Pravni temelj za donošenje Rješenja o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 
Krapinsko-zagorske županije  je članak 9. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» 
broj 174/04., 79/07. 38/09. i 127/10.) i članci 8. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja («Narodne novine» broj 40/08. i 44/08.).  
 Člankom 9. st. 1. Zakona o zaštiti i spašavanju  propisano je da operativnim snagama 
zaštite i spašavanja na razini područne (regionalne) samouprave rukovodi i koordinira župan 
uz stručnu potporu stožera zaštite i spašavanja županije. St. 3. istoga članka propisano je da 
županijska skupština, nakon svakih lokalnih izbora, na prijedlog župana imenuje stožer zaštite 
i spašavanja. Rješenjem o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja imenuje se načelnik, 
zamjenik načelnika, te članovi Stožera zaštite i spašavanja. 
 Člankom 9. st. 3. i 4. Zakona o zaštiti i spašavanju i člankom 8. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja  propisano je, da je načelnik 
stožera zaštite i spašavanja županije zamjenik župana, te da se dio članova stožera zaštite i 
spašavanja, i to: pročelnik područnog ureda za zaštitu i spašavanje Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje, županijski vatrogasni zapovjednik, načelnik policijske uprave, zapovjednik 
zapovjedništva civilne zaštite, te rukovodeći službenici zdravstvenih ustanova imenuju u 
stožer po dužnosti. 
 Člankom 4. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja  propisano je da je Stožer zaštite i spašavanja stručno, operativno i koordinativno 
tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi župan. 
 Slijedom navedenoga predlaže se županu da utvrdi Prijedlog rješenja o imenovanju  
Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije u tekstu kao u prilogu i isti 
proslijedi Županijskoj skupštini na usvajanje.   
 
 
         u.z. PROČELNICE 
              Nikola Gospočić 
Prilog: Nacrt prijedloga Rješenja o imenovanju  
            Stožera zaštite i spašavanja KZŽ 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 810-01/13-01/03 
URBROJ: 2140/01-01-13-16 
Krapina, __.  srpanj 2013.  
 

 Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» 
broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.), članka 8. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja («Narodne novine» broj 40/08. i 44/08.) i članka 17. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 
13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.), Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije na 2.  sjednici održanoj dana __.  srpnja  2013. godine  donijela je   
 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju  Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske  županije 

 
I. 

Anđelko Ferek-Jambrek, imenuje se načelnikom Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-
zagorske županije. 
 

II. 
Jasna Petek, imenuje se zamjenicom načelnika Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-
zagorske  županije. 
 

III. 
Za članove Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije imenuju se: 
1) Dražen Strabić, pročelnik Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Krapina, 
2) Željko Sugnetić, zamjenik načelnika Policijske uprave krapinsko-zagorske,  
3) Marijan Lovrenčić, županijski vatrogasni zapovjednik,  
4) zapovjednik Zapovjedništva civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije, 
5) Nada Dogan, ravnateljica  Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije, 
6) Krešimir Božić, ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, 
7) Ivan Švajger, sanacijski upravitelj  Opće bolnice Zabok,  
8) Željko Cerovečki, pomoćnik direktora HEP-a operator distribucijskog sustava d.o.o.  

Zabok, 
9) Stjepan Merkaš, voditelj Vodnogospodarske ispostave za slivno područje Krapina-Sutla, 
10) Tino Klancir,  Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina, 
11) Tomislav Jadan, ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, 
12) Željko Vincelj, ravnatelj Županijske uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije,  
13) Davor Šimunović, ravnatelj Društva Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije,  
14) pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i financije, 
15) pročelnik Upravnog odjela za promet i komunalnu infrastrukturu, 
16) pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
17) Marija Bedeniković, stručna savjetnica za poslove obrane. 



2 
 

IV. 
 Stožer zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Stožer) se 
ustrojava kao stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema 
akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi župan, a aktivira se kada se proglasi stanje 
neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće. 

 
V. 

 Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže župan Krapinsko-zagorske  županije.  
 Članovi Stožera pozivaju se, u pravilu, putem nadležnog Županijskog centra 112 ili na 
način utvrđen Planom zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije. 
 

VI. 
 Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Krapinsko-zagorske županije. 
 Administrativno - tehnički poslovi za Stožer obavljaju se u Upravnom odjelu za opće i 
zajedničke poslove Krapinsko-zagorske županije . 
 

VII.  
 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova 
Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj: 21/09., 30/09., 34/10. i 4/12). 
 

VIII. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 

P R E D S J E D N I C A 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

             Vlasta Hubicki, dr. vet. med.  
 
Dostaviti: 
1. Anđelko Ferek-Jambrek, ovdje, 
2. Jasna Petek, ovdje, 
3. Dražen Strabić, Područni ured za zaštitu i spašavanje Krapina, Rendića 7, Krapina,  
4. Željko Sugnetić, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Matije Gupca 53, Zabok,  
5. Marijan Lovrenčić,  Vatrogasna zajednica KZŽ, Trg Ljudevita Gaja 12, Krapina, 
6. zapovjednik zapovjedništva civilne zaštite, ovdje, 
7. Nada Dogan, Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, Mirka Crkvenca 1, Krapina, 
8. Krešimir Božić, Zavod  za hitnu medicinu KZŽ, Mirka Crkvenca 1, Krapina, 
9. Ivan Švajger, Opća bolnica Zabok, Bračak 8, Zabok, 
10. Željko Cerovečki, HEP ODS d.o.o., Matije Gupca 57, Zabok,  
11. Stjepan Merkaš, VGI za mali sliv Krapina-Sutla, Zagrebačka 13,  Veliko Trgovišće, 
12. Tino Klancir, dr.med., HGSS Stanica Krapina, Lovrečanska cesta14, Zlatar Bistrica, 
13. Tomislav Jadan, Zavod za javno zdravstvo KZŽ, I.G. Kovačića 1, Zlatar, 
14. Željko Vincelj, Županijska uprava za ceste, Janka Leskovara 40/1, Pregrada,  
15. Davor Šimunović, Društvo Crvenog križa KZŽ, Magistratska 12, Krapina, 
16. pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i financije, ovdje, 
17. pročelnik Upravnog odjela za promet i komunalnu infrastrukturu, ovdje, 
18. pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, ovdje, 
19. Marija Bedeniković, ovdje, 
20. «Službeni glasnik KZŽ» za objavu,  
21. Za Zbirku akata,  
22. Za prilog Zapisniku,  
23. Pismohrana. 


	1. stožer, zaključak župana

